

«المشتركة» تفوز بمناقصة في الإمارات بـ32.8 مليون درهم

ترانسكو في العين - الإمارات العربية المتحدة، وذلك على فرع الشركة بأبوظبي، حيث تبلغ قيمة المناقصة 32.8 مليون درهم تقريبا «ما يعادل نحو 2.6 مليون دينار».

أعلنت شركة المجموعة المشتركة للمقاولات «المشتركة» بأنها تنصهر الترتيب الأول «أقل الأسعار» في مناقصة تابعة لشركة أبوظبي للنقل، والخاصة بإنشاء البنية الرئيسي الجديد لشركة

تحول إيجابي لنتائج «مواشي» نصف السنوية

أعلنت شركة نقل ومواشي في بيان لها بأن أرباحها في نهاية النصف الأول شهدت تحولا إيجابيا حيث بلغت أرباحها الشركة بنهاية تلك الفترة من العام الجاري نحو 4.57 ملايين دينار مقارنة بـ 574.83 ألف دينار خسارة الشركة بنهاية النصف الأول من العام الماضي. وشهدت أيضا ربحية السهم تحولا إيجابيا حيث بلغت ربحية السهم بنهاية النصف الأول من العام الجاري نحو 21.86 فلسا مقارنة بـ 2.75 فلس خسارة سهم الشركة بنهاية النصف الأول من 2012.

«مشاعر» تحقق 1.8 مليون دينار في النصف الأول

أعلنت شركة مشاعر القابضة «مشاعر» على موقع البورصة عن بياناتها المالية المرحلية للنصف الأول من العام الحالي مُحَقَّقة أرباحا بلغت 1.84 مليون دينار تقريبا مقابل أرباح بنحو 1.87 مليون دينار في النصف الأول من العام الماضي، بتراجع طفيف في الأرباح يُقدر بحوالي 1.6 في المئة. وبلغت ربحية السهم الواحد للشركة بنهاية النصف الأول من العام الجاري 10.3 فلس مقابل ربحية بلغت 10.5 فلس للسهم الواحد عن الفترة المماثلة من العام الماضي. وبلغت أرباح الشركة في الربع الثاني فقط من هذا العام 716.1 ألف دينار تقريبا مقابل أرباح بنحو 1.05 مليون دينار في الربع المماثل من عام 2012.

«متحدة» توقع قرض قيمته 80 مليون دولار

أعلنت شركة العقارات المتحدة أن شركة «مول العبدلي»، وهي أحد الشركات التابعة للشركة بالأردن بنسبة 60 في المئة، قد قامت بالتوقيع مع البنك الأوروبي لإعادة الإعمار والتنمية أي بي آر دي على قرض بقيمة 80 مليون دولار أمريكي للمساهمة في إنجاز وتطوير مشروع العبدلي مول بالأردن، علما بأن القرض المذكور يمثل نسبة أقل من 10 في المئة من إجمالي قيمة التزامات «متحدة» كما في 30 يونيو 2013.

3.81 ملايين دينار أرباح «تقديع ع» في النصف الأول

أعلنت شركة التقديع العقاري تمدن ع عن بياناتها المالية المرحلية للنصف الأول من العام الجاري مُحَقَّقة أرباحا بلغت 3.81 ملايين دينار تقريبا مقابل أرباح بنحو 3.56 ملايين دينار في النصف الأول من العام الماضي، بارتفاع في الأرباح بحوالي 7 في المئة. وبلغت ربحية السهم الواحد للشركة بنهاية النصف الأول من العام الحالي 10.3 فلس مقابل ربحية بلغت 9.6 فلس للسهم الواحد عن الفترة المماثلة من العام الماضي. وبلغت أرباح الشركة في الربع الثاني فقط من هذا العام 1.02 مليون دينار تقريبا مقابل أرباح بنحو 1.34 مليون دينار في الربع المماثل من عام 2012.

60 ألف دينار أرباح «أصول» من بيع عقار مملوك لشركة تابعة

أعلنت شركة أصول للاستثمار أصول عن تحقيقها أرباحاً بلغت 60 ألف دينار سيتم إدراجها ضمن أرباح الشركة في الربع الثالث من العام الحالي، وذلك جراء إتمام عملية بيع عقار مملوك لشركة تابعة لها ومملوكة بنسبة 99 في المئة، علما بأن قيمة البيع بلغت 1.41 مليون دينار.

إيرادات الشركة بلغت 355.2 مليون دينار في الربع الثاني من عام 2013 بزيادة 2 في المئة

العالمية المتكاملة، قطاع الأعمال الرئيسي بإجليلتي حلول سلسلة الإمدادات لتلبية احتياجات عملائها التقليدية والمعقدة حيث تقدم خدمات الشحن البري والبحري والجوي وخدمات التخزين والتوزيع بالإضافة إلى الخدمات المتخصصة للمشاريع والمعارض والعمليات والكيمويات. فيما تدير مجموعة شركات إجليلتي للبنية التحتية مجموعة من العقارات الصناعية و تقدم مجموعة من الخدمات المساندة للعمل اللوجيستي والتي تتضمن خدمات تحديث الجمارك والحكومة الإلكترونية، تقديم الاستشارات، إدارة المخلفات وإعادة التدوير، خدمات الطيران والمناولة الأرضية، خدمات الدعم الحكومي ووزارات الدفاع، وخدمات الدعم الحياتي والبنية التحتية للمواقع الجبلية.

وأعلنت إجليلتي عن نتائجها المالية للربع الثاني من عام 2013 حيث حققت صافي أرباح بقيمة 11.51 مليون دينار كويتي و ربحية سهم 11.03 فلسا للسهم الواحد بزيادة 50 في المئة مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي لتحقق الشركة إجمالي أرباح خلال النصف الأول بـ20.6 مليون دينار بربحية للسهم بلغت 20.7 فلسا.

كما بلغت الإيرادات والأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء 355.2 مليون دينار كويتي و 23.7 مليون دينار كويتي بحسب الترتيب أي بزيادة تقدر 2 في المئة و 26 في المئة مقارنة بالربع الثاني من عام 2012.



طارق سلطان



شركة أجيليتي

المصاريف التشغيلية شهدت انخفاضا بنسبة 2 في المئة في الربع الثاني

إيرادات أجيليتي للخدمات اللوجيستية العالمية المتكاملة بلغت 298.1 مليون دينار بزيادة 1 في المئة

الشركة مستمرة في أعمالها اللوجيستية الأساسية لدفع التحسينات في الإنتاجية والكفاءة

الربع، وتتمتع أجيليتي بالكفاءة في توفير سلسلة من الإمدادات في بعض أكثر مناطق العالم تحديا ، بالإضافة إلى تقديم الخدمات الشخصية لعملائها بأسلوب لا يضاهي ، ولديها بصمة عالمية وقدرات متخصصة في البلدان المتقدمة والاقتصادات الناشئة على حد سواء.

تعد شركة أجيليتي واحدة من الشركات العالمية الرائدة في مجال الخدمات اللوجيستية المتكاملة وهي شركة مساهمة عامة تقارب إيراداتها السنوية 4.8 مليارات دولار أمريكي ويعمل لديها أكثر من 22000 موظف في 500 مكتبا و 100 دولة حول العالم. تقدم الخدمات اللوجيستية

الذي من عام 2012. وتستمر مجموعة شركات أجيليتي للبنية التحتية في الظهور نمواً صحياً ومريحا.

ملخص الأداء المالي، حققت الشركة صافي أرباح بقيمة 11.5 مليون دينار كويتي في الربع الثاني من عام 2013 مقارنة 7.7 ملايين دينار كويتي في الربع الثاني من عام 2012 بربحية سهم 11.03 فلسا للسهم الواحد للربع الثاني من العام الحالي مقارنة 7.33 فلس للسهم الواحد في نفس الفترة من العام الماضي، وحققت الشركة سيولة مالية من العمليات تقارب 8.5 ملايين دينار كويتي و تدفق نقدي حر بقيمة 2.3 مليون دينار كويتي خلال هذا

اللوغيستية العالمية المتكاملة في الأسواق الناشئة التي تستمر في دفع النمو العالمي». وساهمت مجموعة شركات أجيليتي للبنية التحتية بـ59 مليون دينار كويتي في الإيرادات الكلية للربع الثاني من العام. وقد تمت إيرادات المجموعة في السنة أشهر الأولى من العام بنسبة 9 في المئة مقارنة بالنصف الأول من العام الماضي.

وتعتبر أجيليتي للخدمات العقارية المساهم المالي الأكثر أهمية ضمن مجموعة شركات البنية التحتية حيث شهدت إيرادات الخدمات العقارية تحسنا بنسبة 14 في المئة مقارنة بالربع

أرباحها النصفية قفزت بمعدل 48.2 في المئة بإجمالي 20.6 مليون دينار

السلطان: «أجيليتي» في المسار السليم رغم عدم اليقين بالاقتصاد العالمي

■ الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء، بلغت 23.7 مليون دينار في الربع الثاني من 2013 بزيادة قدرها 26 في المئة

قال رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب لشركة أجيليتي طارق سلطان معلقاً على نتائج الشركة بنهاية النصف الأول من 2013 «تبقى أجيليتي على مسار نمو صحي على الرغم من تجدد حالة عدم اليقين حول صحة الاقتصاد العالمي.

وأضاف : استمرت أعمالنا اللوجيستية الأساسية في دفع التحسينات في الإنتاجية والكفاءة مما مكنتها من تجاوز تباطؤ أحجام التجارة والضعف في المناطق الرئيسية، في ذات الوقت، الذي تشهد فيه مجموعة شركات البنية التحتية نمواً مطرداً» وشهدت إيرادات الخدمات اللوجيستية العالمية المتكاملة -القطاع الرئيسي في أجيليتي زيادة طفيفة في الربع الثاني من العام مقارنة بنفس الفترة من عام 2012 ذلك على الرغم من التحديات الاقتصادية العالمية الحالية.

وقد استطاعت أجيليتي للخدمات اللوجيستية العالمية المتكاملة من توسيع عملياتها في الربع الثاني لهذا العام من خلال تنمية أعمالها مع عملائها الحاليين والفوز بعقود مع عملاء جدد. وفي هذا الصدد أوضح سلطان بلقد استمرت الخدمات اللوجيستية العالمية المتكاملة في تعزيز الانضباط المالي واتخذت لنفسها نهج استراتيجي للنمو من خلال التركيز على العملاء والعاملين والمسابقات التجارية الاستراتيجية وتعمل الخدمات اللوجيستية العالمية المتكاملة لتصبح أعمالها أكثر كفاءة وإنتاجية وتركيزاً على العملاء. علاوة على ذلك، تمكن الميزة التنافسية للخدمات

خسائر «التعمير» ترتفع إلى 417.3 ألف دينار

أعلنت شركة التعمير للاستثمار العقاري التعمير عن بياناتها المالية المرحلية للنصف الأول من العام الجاري مُحَقَّقة خسائر بلغت 417.3 ألف دينار تقريبا مقابل خسائر بنحو 51.5 ألف دينار في النصف الأول من العام الماضي، بارتفاع في الخسائر بأكثر من 710 في المئة. وبلغت خسارة السهم الواحد للشركة بنهاية النصف الأول من العام الجاري 1.81 فلس مقابل خسارة بلغت 0.22 فلس للسهم الواحد عن الفترة المماثلة من العام الماضي، وبلغت خسائر الشركة في الربع الثاني فقط من هذا العام 64.5 ألف دينار تقريبا مقابل أرباح بنحو 149.8 ألف دينار في الربع المماثل من عام 2012.

ارتفاع أرباح «التخصيص» في النصف الأول



التخصيص القابضة

أعلنت شركة التخصيص القابضة التخصيص عن بياناتها المالية المرحلية للنصف الأول من العام الجاري مُحَقَّقة أرباحا بلغت 589.7 ألف دينار تقريبا مقابل أرباح بنحو 271 ألف دينار في النصف الأول من العام الماضي، بارتفاع في الأرباح بحوالي 117.6 في المئة. وبلغت ربحية السهم الواحد للشركة بنهاية النصف الأول من العام الجاري 0.8 فلس مقابل ربحية بلغت 0.4 فلس للسهم الواحد عن الفترة المماثلة من العام الماضي. وبلغت أرباح الشركة في الربع الثاني فقط من هذا العام 882.1 ألف دينار تقريبا مقابل أرباح بنحو 158 ألف دينار في الربع المماثل من عام 2012.

«الإنماء العقارية» توقع عقد مناقصة مع بلدية الكويت بـ4.8 ملايين دينار

أعلن سوق الكويت للأوراق المالية انه قد ورد اليه من شركة الإنماء العقارية الإنماء كتاب نصح كالتالي: بالإشارة الي توقيع عقد المناقصة رقم : ب ك 12/11-2011/2012 تصميم وإنشاء وإنجاز وصيانة مبنى مواقف سيارات متعدد الادوار خلف جمع دسمان ، والى كتاب المرسل لكم بتاريخ 3-7-2013 تحيطكم علما بأنه تم توقيع العقد اعلا م ب بلدية الكويت بقيمة 4.830.000 .د.ك علما أن مدة التنفيذ 18 شهرا .

تراجع أرباح «ستاندرد تشارترد» 16 في المئة في النصف الاول



مقر بنك ستاندرد تشارترد

«رويترز»: شطب بنك ستاندرد تشارترد الذي تتركز أعماله في آسيا مليار دولار من قيمة أنشطته الكورية مما خفض أرباح النصف الأول من العام نحو 16 في المئة على أساس سنوي.

وحقق ستاندرد تشارترد الذي مقره في لندن لكن يجني أكثر من 90 في المئة من أرباحه في آسيا وأفريقيا والشرق الأوسط 3.3 مليارات دولار ربحا قبل خصم الضرائب لنواشرين الستة حتى نهاية يونيو حزيران انخفاضا من 3.9 مليارات دولار قبل عام بسبب الشطب الكوري.

وقال البنك أن كوريا تظل أكثر أسواقه صعوبة حيث يواجه متاعب هناك منذ قام بشراء فرست بنك في 2005 مقابل 3.3 مليارات دولار .